Factura Pequeio Contribuyente

MARIA MAGDALENA , PEREZ MEJIA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 25826603 CA9F1F7C-2512-429C-AB69-6C4898814351
SERVICIOS PROFESIONALES MARIA PEREZ Serie: CASF1F7C ‘Namero de DTE: 621953692
COLONIA 20 MAYO, zona 0, SAN BENITO, PETEN Numero Acceso:
NIT Receptor: 8158703 Fecha y hora de emision: 31-oct-2025 06:26:44
Nombre Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL Fecha y hora de certificacion: 01-oct-2025 06:26:44
gﬁ;rfc?én comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES, PETEN Moneda: GTQ
ﬂ #No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00

servicios técnicos prestados al
Viceministerio Encargado de
Asuntos del Petén del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacién
durante el periodo .~
correspondiente del 01 de
octubre de 2025 al 31 de
octubre 2025, segiin contrato
administrativo 2025-208-7-1-
”53.Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
208-21-2025.
-~

C AN C E L A D 0 TOTALES: 0.00 0.00 6.000.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

‘\ ’ Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que procede, serie CA9F1F7C, nimero de DTE
621953692 de fecha 31 de octubre del 2025; emitida por Maria Magdalena Pérez Mejia, ampara el pago
por servicios técnicos; correspondiente al mes de octubre de 2025, segun Contrato Administrativo
nimero 2025-208-7-1-53 ¥ Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-208-21-2025, Conste.
Flores, Petén, 31 de octubre del 2025. . ’

(f)

Maria Magdalena Pérez

Verificacién De los Servicios de contratacién

DPI: 2519 95275 1703

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realizé la Consulta: 25826603

G—J’/W Identificador E}(::;r:g:tﬁ :iel Verificador Fodn do Bonpruin:
= 1759321677586 Oct 1, 2025, 6:27 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/10/2025 06:26:44
Emisor: 25826603
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
n Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES MARIA PEREZ
Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 6000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: CA9F1F7C-2512-429C-AB69-6C4898814351
Serie: CA9F1F7C
Nuamero del DTE: 621953692
Acuse de recibido: FCID202520251001T06:26:4506:00CA9F1F7C2512429CAB696C4898814351
Fecha de la consulta: 01/10/2025 06:27:50
Estado: Activo
OlAso_c‘iz.ldo. a una garantia No
mobiliaria:
e~ G'SAT
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CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 25826603
NOMBRE MARIA MAGDALENA, PEREZ MEJIA
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS
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El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/10/2025 06:28:01 AM

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle de las
declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia Virtual ingresando
Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu contrasefia, ingresa a
https://portal.sat.gob.gt/portal/ selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar

Usuario”, luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al Contac
Center de la SAT, teléfono 1550.

%

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-208-7-1-53 -

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién p

de Contrato: RH-029-208-21-2025

Tipo de Servicios: Servicios Técnicos

Nombres y apellidos de la persona

contratista: Maria Magdalena Pérez Mejia
Plazo de -
contratacién: Del: 01/07/2025 Al: 31/12/2025

Periodo de este ; :

informe: Del: 01/10/2025 Al: 31/10/2025

Monto a pagar: seis mil quetzales exactos | Q. 6,000.00

Prestados en: Direccion de desarrollo Agropecuario

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién: <~
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcién de Informe de actividades Avance
actividades segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos para | Se colabord técnicamente con 100% | Finalizado

colaborar en  brindar | servicios técnicos a productores de
conocimiento  de la | Petén, a través de la integracion de
produccion de peces en|nuevos socios a la Red de
el departamento de Petén | acuicultores de Petén, del
municipio de Poptun.

2) Servicios técnicos Colaboré con servicios técnicos en 100% | Finalizado
para c;ola_boraren_ recopilar informacién para los
recopilar informacion productores de tilapia y grupos

para los productoresy | grganizados sobre la importancia
grupos organizados | 4o trabajar en organizacion para
sobre cultivo de la tilapia lograr sus metas como sector
productivo, en el departamento de

Petén.
3) Servicios técnicos en | Colaboré con servicios técnicos 100% | Finalizado
colaborar en dar en dar seguimiento con las
seguimiento con las autoridades del Departamento del
autoridades del Petén en la aplicacion de la ley

departamento de Petén | normativa de acuicultura.
en aplicacion de la ley
normativa de acuicultura




4) Servicios técnicos
para colaborar con
brindar conocimiento
de la ley y normativa
de acuicultura en el

Se brind6 asistencia técnica en la
mesa de monitoreo de pesca en
inspeccion de cumplimiento de la ley
y normativa de acuicultura en el lago
Petén Itza en coordinacion con AMPI-

100%

Finalizado

lago Petén Itzd en | MARN, municipalidades de la cuenca
coordinacion con las | del lago y Asociacion Sol y Verde
instituciones y
organizaciones
relacionadas con el
tema

5) Oftras actividades | Colaboré técnicamente en organizar
que le fueren | a productores excedentarios y
asignadas por la | comerciales del municipio de Poptun.
autoridad.

100% | Finalizado

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

® \/\é@/ 2

Maria Magdaleda Perez ep{
DPI: 2519 95275 1703
Celular: 5953-2746

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

bilo Agropecuario
Vicaministerio Encargado de Asuntos del Patén
- MAGA -



